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FRELLSEN KAFFE – HANDLEPLAN 2024 
 
 

Frellsen kaffe har lancereret en række tiltag under en samlet betegnelse vi kalder Frellsen BÆREKRAFT. For 
mere information om Frellsen BÆREKRAFT, se venligst https://katalog.frellsen.dk/b-rekraft-flyer/full-
view.html. 
 
I forhold til Alliancens 4 fokusområder, findes nedenfor aktiviteter og målsætninger for 2024. 
 
Frellsen kaffe køber kaffe fra mange forskellige lande og i store mængder. Vi kan af åbenlyse årsager ikke 
være tilstede på alle de specifikke produktionssteder, hvorfor vi i stedet har sat en overordnet målsætning 
om, at vi over tid vil gå mod at have 100% certificeret kaffe i sortiment. Certificeringerne skal være med til 
at sikre, at kaffefarmere uddannes og der opbygges viden til at kunne plante og dyrke mere skånsomt, at 
sikre en mindstepris for kaffen og dermed forbedre levevilkårene for farmerne. 
 
 

1. Regenerering og klimahandling. 
Fra januar 2025 er vi forpligtet af EU jf. EUDR regelsættet, til ikke at sælge kaffe der 
er produceret på områder, hvor der har stået skov efter 2020. Vi afventer fortsat en 
standard for, hvordan dette skal dokumenteres og rapporteres, men arbejder med 
flere aktører på at finde en løsning der kan tilbydes farmere, der ikke har mulighed 
for dette selv. 
 
Frellsen kaffe vil fra sommeren 2024 ikke købe kaffe uden dokumentation for, at 
ovenstående er overholdt. 
 
MÅL: Dokumenteret afskovningsfri kaffe indkøbt fra 1. juli 2024 
 

 
For at øge den lokale forståelse for miljø og biodiversitet, har Frellsen kaffe engageret i sig på to niveauer: 
A: Eget projekt i ved Mount Elgon i Uganda. Frellsen kaffe har de sidste 5 år drevet projektet i samarbejde 
med ”Seniorer Uden Grænser”. Projektet har blandt andet haft skovlandbrug som fokusområde. Der har 
været dannet 4 grupper af 30 kaffefarmere i hver gruppe og vil med igangsættelse primo 2024 blive 
fordoblet til at omhandle samlet 240 farmere i 8 grupper. Kaffefarmerne har via selvhjælpsgrupper og 
rådgivning etableret træer og blandet fauna på deres jord.  
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MÅL: Frellsen kaffe vil i 2024 udvide projektet med 4 nye grupper a 30 bønder og de første 4 grupper går 
ind fase 2 af projektet, hvor klima-robusthed er hovedfokus, herunder beskyttelse mod ekstremt vejr. 
 
B: For at nå ud til flest mulige kaffefarmere med viden om regenerativt landbrug, biodiversitet og miljø er 
certificeret kaffe en løsning der kan gøre en forskel for de kaffefarmere. Rainforest, Fairtrade, Verified, 
Bloom har alle som del af deres krav, at der tages hensyn til miljø, ressourcer m.m. 
 
MÅL: Frellsen kaffe vil i 2024 øge andelen af certificeret og projekt kaffe til >70% (pt. 25-27%) gående mod 
100% fremadrettet. 
 

2. Forbedring af levevilkår. 
På samme vis som med formålet ”Regenerering og Klimahandling”, arbejder 
Frellsen kaffe på at få certificeret >70% af den kaffe der indkøbes inden udgangen af 
2024. De certificeringer der arbejdes med har alle indsatsområder indenfor sikring 
af bedre lønninger og levevilkår. Også her sætter den store mængde af indkøbt 
kaffe og den diverse beliggenhed en begrænsning i forhold til at kunne forankre 
egne værdier lokalt.  
 
For det tidligere omtalte projekt ved Mount Elgon i Uganda, er der i projektet 
ligeledes vidensdeling om og etablering af fællesopsparinger, der har kunne 
investeres i lokale forbedringer, med forbedrede levevilkår til følge. 
 

 
MÅL: Frellsen kaffe vil i 2024 udvide samarbejdet ved Mount Elgon i Uganda, samt fortsat arbejde aktivt 
med at øge mængden af certificeret kaffe i produktionen. 
Frellsen kaffe har med de mængder vi køber ikke tidligere haft mulighed for at handel direkte i større 
omfang, men med omtalte fase 2 af vores Mount Elgon projekt, er der ud over fokus på klima-robusthed, 
også et fokus område omkring etablering af direkte samhandel. 
 
MÅL: Forsøge at etablere direkte samhandel med Uganda projektets deltagere i 2024. 
 
Frellsen kaffe arbejde med alle aktører i værdikæden om at synliggøre, hvorledes emballage og 
restprodukter som kaffegrums skal håndteres.  
 
MÅL: Frellsen kaffe vil i 2024 synliggøre på min. 85% af vores samlet salg (vægt), præcist hvordan 
emballage og restressourcer skal håndteres og genanvendes. 
 
 

3.   Ansvarlighed i værdikæden 

Frellsen kaffe anerkender behovet for at reducere CO2. Vi har delt vores indsats op i 
to spor for henholdsvis Scope 1 og 2 udledninger på den ene side og Scope 3 
udledninger på den anden. 
 
A. For Scope 1 og 2 har vi registreret og analyseret vores CO2 udledninger fra 
basisår 2018 og frem og har søgt SBTi, Science Based Targets initiative om at få 
godkendt et mål om at nedbringe udledningen med minimum 50 %. 
 
B. For Scope 3 ser vi til at begynde med på en cradle-to-gate synsvinkel, med 
udgangspunkt i Concitos klimadatabase, der foreskriver, at 1 kg formalet kaffe 

udleder 3,18 kg CO2 pr. kg. Planen er fremadrettet at tilføre egne værdier for de enkelte 
delelementer i Concitos beregning, efterhånden som det er muligt at få valide data.  



 

 

Det kan være data om enkelte landes CO2 udledning i produktionen, transportørers udledning ved brug af 
skib, lastbil etc. Målet er på sigt at kunne være så akkurate som muligt.  
 
MÅL: Frellsen kaffe vil reducere udledningen af CO2 med 50% og få valideret dette gennem SBTi.  
 

 
´ 

4.Kommunikation 
Som det ses af Frellsen kaffes seneste katalog: 

https://katalog.frellsen.dk/frellsen-kaffe-katalog/full-view.html, email-signaturer, hjemmeside etc. 
kommunikeres budskabet om Frellsen BÆREKRAFT på alle platforme. 
 
Der vil i 2024 blive udsendt en rapport til vores kunder kvartalsvis, hvor det fremgår hvad den enkelte 
kundes CO2-aftryk for indkøbt kaffe, te, service etc er. 
 
Frellsen vil fra årsregnskabsafgivelse 2024, inkludere en ESG-rapport samt følge ESRS/CSRD principperne for 
regnskabsaflæggelse. 
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